
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Troubsko

Zámecká 150/8, 664 41 Troubsko
tel.č.: 547 227 054 | e-mail: podatelna@troubsko.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 122 Rady obce Troubsko

konaná dne 4. 12. 2023 v OÚ Troubsko od 16:00 hod.

1/122R/2023 Rada obce Troubsko schvaluje pořad jednání 122.  schůze rady obce Troubsko,  které
se koná 04.12.2023 na OÚ Troubsko.

2/122R/2023 Rada obce Troubsko bere na vědomí stanovisko žadatelů Ing. A. P. a Ing. V. L. a schvaluje
odpověď na žádost  k  akci  "Komunikace a  inženýrské sítě  pro rodinné domy na ul.
Hodakova, Troubsko", dle přílohy č. 1 zápisu.

3a/122R/2023 Rada obce Troubsko schvaluje Smlouvu BM-001030084068/009-PROS o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene ke stavbě "Popůvky, Pod Vinohrady, úpr. NN, VN, DTS"
se společností EG.D, a.s., IČO: 28085400, Brno a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

3b/122R/2023 Rada obce Troubsko vydává souhlasné stanovisko se stavbou "Popůvky, Pod Vinohrady,
úpr. NN, VN, DTS" na parc.č. 1057/3, 1508/1, dle předloženého situačního výkresu,s
tím, že včas před realizací bude s obcí Troubsko uzavřena Smlouva o právu provést
stavbu.

4/122R/2023 Rada obce Troubsko nepřijímá majetek navržený k vyřazení, uvedený v příloze č. 2 zápisu
rady  obce  a  schvaluje  jeho  likvidaci  a  vyřazení  z  majetku  příspěvkové  organizace
Základní škola a mateřská škola Troubsko.

5/122R/2023 Rada obce  Troubsko  schvaluje  Návrh rozpočtu na rok 2024 a  Návrh střednědobého
výhledu na rok 2025 a 2026 Základní škole a mateřské škole Troubsko, okres Brno-
venkov, příspěvkové organizaci.

6/122R/2023 Rada obce Troubsko schvaluje cenovou nabídku společnosti Petr Bednář, IČO: 75772639,
Troubsko na provedení drobných stavebních prací  v obci  Troubsko,  v celkové výši
5.280,-  Kč  bez  DPH,  tj.  6.398,-  Kč  včetně  DPH  a  pověřuje  starostku  k  vystavení
objednávky.

7/122R/2023 Rada obce Troubsko schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Troubsko
pro rok 2024 Diecézní charitě Brno - Oblastní charitě Rajhrad, IČO: 44990260, Brno
ve výši 16.200,- Kč na poskytování služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., zákon o sociálních
službách

8/122R/2023 Rada obce Troubsko schvaluje cenovou nabídku společnosti Steska, Kavřík, advokátní
kancelář,  s.r.o.,  IČO:  03045315,  Brno,  na  administraci  VZ  "V00739  -  Stavební
úpravy hřbitova v Troubsku, rekonstrukce márnice a odběrná místa na zalévání" ve výši
39.000,- Kč bez DPH, tj. 47.190,- Kč včetně DPH a pověřuje starostku podpisem příkazní
smlouvy.

9/122R/2023 Rada  obce  Troubsko  vydává  souhlasné  stanovisko  k  územnímu  řízení  "Troubsko,
Munkova, roz. NN, Kocián" na pozemcích parc.č. 1455/33, 1455/82, 1456/111, 1456/20,
1456/303, 1456/307, 1456/308 v k. ú. Troubsko, v délce cca 83 m, dle předloženého
situačního  výkresu  datovaného  11/2023  s  tím,  že  včas  před  realizací  bude  s  obcí
Troubsko uzavřena Smlouva o právu provést stavbu.

10/122R/2023 Rada obce Troubsko doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu obce Troubsko pro rok 2024 pro Římskokatolickou farnost Troubsko, IČO:
66597382, Troubsko ve výši 200.000,- Kč na opravu fasády kostela Nanebevzetí Panny



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Marie v Troubsku - 3. etapa.

11/122R/2023 Rada obce Troubsko doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu obce Troubsko pro rok 2024 pro Sportovní klub Veselka, z.s., IČO: 66597382,
Troubsko ve výši 70.000,- Kč na činnost spolku.

12/122R/2023 Rada obce Troubsko schvaluje vyhlášení záměru obce Troubsko č. 22/2023 - záměr nájmu
nebytových prostor obecní knihovny na adrese Troubsko, Zámecká 79/9, dle přílohy č. 3
zápisu.

13/122R/2023 Rada  obce  Troubsko  doporučuje  zastupi te ls tvu  obce  schvál i t  Obecně
závaznou  vyh lášku  obce  Troubsko ,  o  s tanovení  obecního  sys tému
odpadového  hospodářství,  s  účinností  od  01.01.2024.

14/122R/2023 Rada obce Troubsko rozhodla o výši úhrady (ceník) za zapojení do obecního systému
odpadového hospodářství pro právnické osoby a fyzické podnikající osoby v roce 2024,
dle přílohy č. 4 zápisu.

15/122R/2023 Rada obce Troubsko doporučuje zastupitelstvu obce schválit IZ č. 1/2023 Stavební úpravy
prostoru hřbitova v Troubsku - rekonstrukce márnice a odběrných míst na zalévání.

16/122R/2023 Rada  obce  Troubsko  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  IZ  2/2023  Instalace
fotovoltaického systému na střechu objektu MŠ Troubsko.

17/122R/2023 Rada  obce  Troubsko  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  IZ  3/2023  Instalace
fotovoltaického systému na střechu objektu ZŠ Troubsko.

18/122R/2023 Rada  obce  Troubsko  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  IZ  4/2023  Instalace
fotovoltaického systému na střechu objektu OÚ Troubsko.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Troubsko bere na vědomí  

a) Stavební úřad Střelice:

Usnesení přerušení řízení o odstranění stavby - změna stavby - rekreační chata na parc.č. 1121
***

b) MěÚ Šlapanice:

Oznámení  o  zahájení  řízení  o  povolení  k  vypouštění  odpadních  vod  do  vod  podzemních  a
o  dodatečném  povolení  stavby  a  pozvánka  k  ústnímu  jednání   "Návrh  domovní  ČOV  pro
rekr. objekt na parc.č. 1144/3 k. ú. Troubsko" ***

c) Ministerstvo pro místní rozvoj - Usnesení o zastavení řízení o žádosti o poskytnutí dotace - Ukrajina -
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit ***

d) Krajský úřad JMK - Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci "Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno -
2023" ***

e) Zasedání Zastupitelstva obce Troubsko se uskuteční 11.12.2023 v 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ
Troubsko.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Rada obce Troubsko bere na vědomí Zprávu o stavu požární ochrany za období 12/2022 - 11/2023, dle
přílohy č. 5 zápisu.

Rada obce Troubsko bere na vědomí příští schůze rady obce Troubsko se uskuteční v pondělí 18.12.2023
v 16:30 hod. na OÚ Troubsko.

Mgr. Markéta Bobčíková
starostka  obce


